
 
 

Pedagogu profesionālās pilnveides programma 

“Džeza un mūsdienu ritma mūzikas dziedātājs 21.gadsimtā” 

 

Laiks 2024. gada 10.decembris no plkst. 11.00 līdz plkst. 15.00 

Vieta Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskola 

Raunas iela 12-2, Cēsis 

Mērķauditorija Profesionālās ievirzes izglītības programmas “Mūsdienu un ritma 

mūzika” un  profesionālās vidējās izglītības programmas “Mūzika” 

pedagogi un audzēkņi; 

Džeza un populārās mūzikas interesenti 

Aicināti piedalīties ne tikai vokālisti, bet arī instrumentālisti  

Meistarklases 

vadītāja 

 

Arta Jēkabsone, džeza vokāliste, komponiste un aranžētāja, vairāku 

starptautisku vokālo konkursu laureāte.  2023.gadā saņēmusi Lielo 

Mūzikas balvu kategorijā “Gada jaunais mākslinieks”. Plašāks 

apraksts par Artu Jēkabsoni – pielikumā.  

Meistarklases 

mērķis  

Pilnveidot zināšanas un prasmes vokālās tehnikas,  džeza 

improvizācijas un  skatuves mākslas praktiskās nodarbībās  

Meistarklases 

tēmas 
• Balss iesildīšana un uzturēšana ilgtermiņā 

• Džeza improvizācija (džeza standarts, apļa dziedāšana)  

• Skatuves kultūra (teksta analīze, lampu drudzis un kā ar to tikt 

galā u.c.)  

• Studiju un darba  iespējas ārzemēs.  

• Jautājumi un atbildes. 

! Meistarklases dalībniekiem aicinājums ierasties ērtā apğērbā  un 

ņemt līdzi ūdeni.  

Pedagogiem Pedagogi saņems apliecības par pedagogu profesionālo pilnveidi  

Dalības maksas Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskolas pedagogiem un 

audzēkņiem bezmaksas 

Pārējiem pedagogiem – 10 eiro 

Vidusskolas audzēkņiem – 7 eiro 

Pamatskolas audzēkņiem – bezmaksas  

 

Pieteikšanās  Pieteikšanās līdz 2.decembrim saitē 

 https://ej.uz/džezameistarklase 

 

Kontaktpersonas Ija Groza, AKCMV izglītības metodiķe, tel. nr. 29287585; e-pasts: 

metodikis@akcmv.gov.lv  

Ināra Rubīna, AKCMV IP “Mūzika”  populārās un džeza mūzikas 

dziedāšanas skolotāja; tel.nr. 26485354 

 

 

 

https://ej.uz/džezameistarklase
mailto:metodikis@akcmv.gov.lv


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Arta Jēkabsone ir absolvējusi  Rīgas Doma kora skolu, un 2015. gadā saņēma stipendiju džeza 

mūzikas studijām prestižajā Ņujorkas universitātē “The New School for Jazz and Contemporary Music”, 

kurā apguvusi džeza vokāla, komponēšanas un aranžēšanas prasmes. 

Arta ir vairāku starptautisku vokālo konkursu laureāte, to starpā Sarah Vaughan International Vocal 

Competition 2021 (3.vieta), Mid-Atlantic Voice Competition (2.vieta), un  Ella Fitzgerald vocal 

Competition (3.vieta).   

2016. gada vasarā Arta piedalījās leģendārajā konkursā “Motreux Shure Vocal Competition” Šveicē, 

kas ir viens no atzītākajiem džeza konkursiem Eiropā, un ieguva Grand Prix. Pateicoties uzvarai konkursā, 

Arta ieguva iespēju piepildīt ikviena mūziķa sapni -  ierakstīt savu pirmo debijas albumu. Albums 

ierakstīts 2017. gada vasarā Montrē, Šveicē, Hana Road Music Studio  pateicoties  Montreux Jazz Artist 

Foundation atbalstam.  Tas tapis arī  leģendārā  “Montreux Jazz Festival 51st” ietvaros, kur debijas 

albuma mūzika tika pirmo reizi atskaņota.  

      Mūzikas albumu “Light” (“Gaisma”) caurstrāvo gaismas un viegluma vibrācijas. Tas ir divu gadu 

pārdomu un iedvesmas laiks, kurš ir iemūžināts (2017) kopā ar jauniem un daudzsološiem Ņujorkas 

mūziķiem un Artas Ņujorkas ģimeni -  pianistu Theo Walentiny, basistu Nick Dunston, ģitāristu Lucas 

Kadish un bundzinieku Connor Parks. 

2019.gada nogalē Arta Jēkabsone daudz koncertēja Latvijā, kopā ar orķestri „Rīga’’, diriģentu Valdi 

Butānu un dziedātājām Beāti Zviedri un Rūtu Dūdumu-Ķirsi, ar domubiedriem Edgaru Cīruli, Jāni 

Rubiku, Rūdolfu Dankfeldu izveidota un 2.decembrī Latvijas Radio atskaņota koncertprogramma 

„Atspulgi”. Arta regulāri prezentē savu jaunos darbus The Jazz Gallery, vienā no Ņujorkas 

pieprasītākajiem džeza klubiem.  
2021.gada nogalē Arta tika apbalvota ar Jazz Gallery Residency Commission Grant 2021,lai 

prezentētu savu jaunāko koncerta programmu.  

2023.gada martā Arta ieguva Latvijas Lielo Mūzikas balvu kategorijā “Gada jaunais mākslinieks”.  

Nesen ASCAP Foundation piešķīra atzinības rakstu kompozīcijas konkursā  2024 Herb Alpert 

Young Jazz Composer Awards. 2024.gada maijā Arta Jēkabsone piedalījās mākslinieku rezidencē The 

Church Sag Harbour, kurā strādāja pie sava topošā albuma “Dziesmu Kamoliņš”, kurš gaidāms 2025.gadā. 

Arta Jēkabsone ir ierakstījusi savu vārdu arī Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskolas vēsturē, jo 

pirmajā skolas organizētājā populārās un džeza mūzikas izpildītāju konkursā “Dziesmu putenis” viņa 

ieguva Grand Prix, un Artas meistarklases ir lieliska dāvana konkursa 10 gadu jubilejā.  

 

Vairāk informācijas – www.artajekabsone.com 

 

 
 

Arta Jēkabsone 
Ņujorkā dzīvojošā latviešu džeza vokāliste, 

komponiste un aranžētāja 

http://www.artajekabsone.com/

